
Uchwała Nr V/37/11
Rady Gminy Dygowo

z dnia 24 marca 2011 roku

w sprawie górnej stawki ponoszonej przez właścicielinieruchomości za usługę odbierania i 
                  unieszkodliwiania odpadów komunalnych na terenie gminy Dygowo

Na podstawie art. 6 ust. 2  ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2005 roku Nr 236, poz. 2008 oraz z 2006 roku 
Nr 144 poz. 1042, z 2008 roku Nr 223, poz. 1464, z 2009 roku Nr 18, poz. 97, poz. 666, Nr 92, 
poz. 753, Nr  215, poz. 1664, z 2010 roku Nr 47, poz. 278 ) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1 1. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługę 
odbierania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych kod 200301 przy załadunku 
mechanicznym, świadczoną przez przedsiębiorców posiadających zezwolenie na wykonywanie 
tej usługi, w wysokości 49,90 zł/m³.

2. Do stawki określonej w ust. 1 doliczany będzie podatek VAT według obowiązującej stawki

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVI/162/08 Rady Gminy Dygowo z dnia 29 grudnia 2007 roku  w 
sprawie górnej stawki ponoszonej przez właścicieli nieruchomości  za usługę odbierania i 
unieszkodliwiania odpadów komunalnych na terenie gminy Dygowo.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
nakłada na Raę Gminy obowiązek ustalenia w drodze uchwały wysokości górnej stawki opłat 
ponoszonych przez włascicieli nieruchomości za usługi odbierania i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych na terenie gminy.

Obecnie obowiązująca stawka została uchwalona w grudniu 2008 roku. Zmiana 
proponowanej stawki głównie wynika ze znacznego wzrostu kosztów związanych z odbiorem i 
unieszkodliwianiem przez składowanie odpadów komunalnych na składowiskach. Skala wzrostu 
waha się od kilkunastu do kilkudziesięciu %.

Proponowana stawka wzrasta o 12,03%.


	Uzasadnienie

